
Contacto

Teléfono 985725424
Fax 985723231
Correo Electrónico olgaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25117O002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2023 a
las 08:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=neM%2FNW9Xux8%3D

Objeto del Contrato: contratación de las obras de ejecución de la Plaza Central de Lugones, FASE I,
cofinanciado en el marco de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible Integrado (DUSI) con fondos
FEDER del Programa Operativo Plurirregional para España 2014-2020

Valor estimado del contrato 741.386,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 897.077,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 741.386,5 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

contratación de las obras de ejecución de la Plaza Central de Lugones, FASE I, cofinanciado en el marco de la Estrategia
de Desarrollo Urbano Sostenible Integrado (DUSI) con fondos FEDER del Programa Operativo Plurirregional para España
2014-2020

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=neM%2FNW9Xux8%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible Integrado (DUSI) con fondos FEDER
del Programa Operativo Plurirregional para España 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRATAS SOUTO,S.L.
NIF B74213539
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 648.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 784.080 EUR.

Motivación

Motivación La motivación se encuentra en el acuerdo de adjudicación anexado a este anuncio
Fecha del Acuerdo 22/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d356363e-58fb-46eb-8235-d9dd2de2681a


FICHERO 3

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 09:15 horas
Oferta económica

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) Siero España

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) Siero España

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Siero o por los medios previstos en la Ley 39/2015

Plazo de Presentación

Hasta el 17/04/2023 a las 12:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2023 a las 14:00
Observaciones: contratación de la obras de ejecución de la Plaza Central de Lugones, FASE I, cofinanciado en el marco
de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible Integrado (DUSI) con fondos FEDER del Programa Operativo
Plurirregional para España 2014-2020

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemática (susceptible por cambios al estar condicionada al informe técnico de
valoración de la oferta técnica)0

Otros eventos



Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

FICHERO 1

Apertura sobre administrativo
El día 14/04/2023 a las 09:15 horas
Documentación administrativa

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

FICHERO 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/04/2023 a las 09:15 horas
Oferta técnica

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

FICHERO 3

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2023 a las 09:00 horas
Oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemática (susceptible por cambios al estar condicionada al informe técnico de
valoración de la oferta técnica)09:15 25117O002(La Plaza) fichero 1 y 2

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : TELEMÁTICA

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : TELEMÁTICA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Plazo de garantía del proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
Estudio global de ejecución de los trabajos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Planificación de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3ElKzIesvddvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010998372 |  2023-765776 | Wed, 24 May 2023 08:16:52:527 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73595063439909878511763340268448895593 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3ElKzIesvddvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

